19/07/2007

TDA 6 - Fondo de Titulizacién Hipotecaria

LIQUIDACION DEL PERIODO 26/04/07 - 26/07/07

I. Situacion al 26/04/07:
Fondo de Reserva
Otros Recursos

Il. Fondos recibidos del emisor
Principal:
Segln calendario hasta 30/06/07:
Amort. Anticipada hasta 31/05/07:
Amort. Anticipada ultimo mes:
Intereses:
Avance técnico neto (1):

Ill. Subtotal a Cuenta (I + I1):
IV. Intereses de la Cuenta en el ICO

V. Recursos disponibles (lll +1V):

VI. Varios:
Gestora
Iberclear
Gastos Extraordinarios

VIl. Pago a los Bonos:
Bonos A:
Intereses correspondientes al 26/07/07
Retenciones practicadas a los bonos:
Amortizacion correspondiente al 26/07/07:
Bonos B:
Intereses correspondientes al 26/07/07
Retenciones practicadas a los bonos:
Amortizacion correspondiente al 26/07/07:

Reinversion de las retenciones -Cta ICO (2):

VIII. Saldo disponible (V- VI - VII):

Caixa Terrassa

1.774.763,94
1.518.796,05
255.967,89

1.621.714,89

879.825,59
362.843,23
80.617,67
281.690,16
16.738,24

3.396.478,83
24.173,89

5.342,02
5.213,97
69,51

58,54
1.768.398,50

221.163,15
-39.803,12
1.489.434,33

57.801,02
-10.404,02
0,00

C.A.G. Granada

El Monte

Total

559.982,23 1.566.195,57 3.900.941,74
535.379,17| 1.364.229,05 3.418.404,27
24.603,06 201.966,52 482.537,47
738.108,96 2.070.253,28 4.430.077,13
470.195,37| 1.055.135,08 2.405.156,04
66.545,86 287.420,70 716.809,79
69.108,98 350.447,78 500.174,43
135.054,81| 313.970,66 730.715,63
-2.796,06 63.279,06 77.221,24
1.298.091,19 3.636.448,85 8.331.018,87
8.370,83 22.957,70 55.502,42
3.420.652,72 1.306.462,02 3.659.406,55 8.386.521,29
2.999,21 5.766,79
2.944,96 5.628,56 13.787,49
29,45 75,04 174,00
24,80 63,19 146,53
664.373,58 1.899.67/4,36
92.937,41 238.041,80 552.142,36
-16.726,11 -42.840,81 -99.370,04
547.146,97| 1.599.420,30 3.636.001,60
24.289,20 62.212,26 144.302,48
-4.371,99 -11.198,03 -25.974,04
0,00 0,00 0,00
21.098,10 54.038,84 125.344,08

50.207,14

Distribucion del saldo disponible:

Fondo de Reserva previo 26/04/07:

Aportacion al Fondo de Reserva

Otros rec. disponibles (A.A. Gltima ant. + error est.)
Intereses prestamo subordinado B pagados
Amortizacion prestamo subordinado B pagada
Intereses prestamo subordinado C pagados

Amortizacién prestamo subordinado C pagada
Excedente abonado a caja

Margen devengado no cobrado
Fondos recibidos de otros cedentes

Fondo de Reserva minimo a 26/07/07:

1.518.796,05
0,00
80.276,02
29.802,62
0,00

0,00

0,00

0,00
18.037,51
0,00
1.518.796,05

(1) Avance técnico solicitado:

Trimestre anterior

Trimestre actual

Importe préstamos fallidos del periodo:

Principal vencido y no pagado superior a 6 meses e inferior a 12 meses:
Trimestre anterior

Trimestre actual

(2) Hasta el 20/09/07

Destinatarios: Emisores; Agente de Pagos; CNMV; AIAF; Agencia de Calificacion.

16.738,24
16.139,54
32.877,78
0,00
0,00
0,00
0,00

535.379,17| 1.364.229,05 3.418.404,27
39.655,91 57.916,10 97.572,01
68.459,74 345.452,17 494.187,93
0,00 0,00 29.802,62

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 18.037,51
4.405,59 13.631,92 18.037,51
575.035,08 1.422.145,15 3.515.976,28
-2.796,06 63.279,06 77.221,24
27.894,70 15.432,73 59.466,97
25.098,64 78.711,79 136.688,21
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
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20/07/2007

TDA 6

Fondo de Titulizacién Hipotecaria

INFORMACION A LOS INVERSORES
FECHA DE PAGO: 26 de Julio de 2007

Importes en euros

I. BONOS A Sobre 3388 bonos Por Bono

1. Saldo inicial (27/01/1999): 338.800.000,00 £ 100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago: 50.976.186,80 € 15.046,10 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago: 552.142,36 € 162,97 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago: 3.636.001,60 € 1.073,20 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago: 47.340.185,20 € 13.972,90 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento: 13,972900% 13,972900%

Il. BONOS B Sobre 127 bonos Por Bono
1. Saldo inicial (27/01/1999): 12.700.000,00 € 100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago: 12.700.000,00 € 100.000,00 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago: 144.302,48 € 1.136,24 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago: 0,00 € 0,00 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago: 12.700.000,00 € 100.000,00 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento: 100,000000% 100,000000%
1. Saldo de participaciones hipotecarias a 30/06/07: 59.773.106,45 €
a) No Fallidas: 59.637.906,53 €
b) Fallidas: 135.199,92 £
2. Amortizacién del periodo 31/03/07 a 30/06/07: 3.622.140,26 €
a) Segun calendario: 2.405.156,04 €
b) Amortizacién anticipada del 31/03/07 a 31/05/07: 716.809,79 €
c) Amortizacién anticipada del 31/05/07 a 30/06/07: 500.174,43 €
3. Tasa de amortizacion anticipada (anualizada):
a) Desde la Fecha de Desembolso: 14,59%
b) Ultimo afio: 9,78%
c) Ultimo semestre: 8,20%
d) Ultimo trimestre: 7,60%
4. Porcentaje de impago entre 3y 6 meses: 0,29%
5. Porcentaje de impago entre 7 y 11 meses: 0,00%
6. Porcentaje de fallidos (1): 0,27%
7. Nivel de impago (2) 0,00%

(1) Saldo pendiente de las participaciones hipotecarias fallidas segun definicién del Folleto de

Emision (retraso de 12 meses y otras causas), sobre el saldo pendiente total. E Td A

Titulizacién

(2) Importe de principal de las Participaciones Hipotecarias impagadas durante el de Activos

periodo de tiempo comprendido entre el segundo y el noveno mes inmediatamente

anteriores a la correspondiente Fecha de Pago respecto al saldo nominal pendiente NO: 3112/07

de las Participaciones Hipotecarias Titulizacion de Activos, (SGFT),S.A.
Orense, 69

Destinatarios: Emisores; Agente de Pagos; CNMV; AIAF; Agencia de Calificacion. 28020 Madrid

Tel.:917020808
http:\\Wwww.tda-sgft.com
TDAG\Infoinver.trim\Jul07



n TdA
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TDA 6, FONDO DE TITULIZACION HIPOTECARIA

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE: 26/04/07-26/07/07

|. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO

Fecha de Constituciéon del Fondo

20 de enero de 1999

Fecha Emisién BTH

20 de enero de 1999

Fecha Final Amortizacion BTH (te6rica)(10%
TAA)

26 de julio de 2009

Sociedad Gestora

Titulizacion de Activos, SGFT,S.A.

Emisor Participaciones Hipotecarias

Caja de Ahorros El Monte
Caixa D’ Estalvis de Terrassa

Caja General de Ahorros de Granada.

Agente de Pagos

Instituto de Crédito Oficial

Negociacion Mercado

Mercado AIAF

Agencia de Calificacion

Moody’ s Investors Service

Calificacion

Bonos A: Aaa (Moody’ s)

Bonos B: A2 (Moody’ s)

II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO

Bonos de Titulizacion Hipotecaria TDA

Nombre 6

Serie A:

Cadigo ISIN ES0308183005

Nominal en circulacién total (inicial) 338.800.000,00 Euros
Nominal en circulacién total (actual) 47.340.185,20 Euros
Nominal en circulacién unitario (inicial) 100.000,00 Euros
Nominal en circulacién unitario (actual) 13.972,90 Euros
Serie B:

Cadigo ISIN ES0308183013

Nominal en circulacion total (inicial)

12.700.000,00 Euros

Nominal en circulacién total (actual)

12.700.000,00 Euros

Nominal en circulacion unitario (inicial)

100.000,00 Euros

Nominal en circulacién unitario (actual)

100.000,00 Euros

I1l. INFORMACION INCLUIDA

* Liquidacion del Periodo:26/04/07-26/07/07

* Flujos de Caja del Periodo:26/04/07-26/07/07

* Informacion alos inversores. Fecha de Pago: 26 de Julio de 2007

Destinatarios: CNMV, AIAF.

TDAGB\INFO.trim\Jul07




19/07/2007

TDA 6

Fondo de Titulizacién Hipotecaria
FLUJOS DE CAJA DEL PERIODO 26/04/07 a 26/07/07:

I. INVERSIONES/FINANCIACIONES

Amortizacion Bonos Titulizacion Hip.
Amortizacion Participaciones Hip.

Amortizacion Préstamos Subordinados

Intereses pagados alos BTH
Intereses recibidos de las PHs
Intereses Préstamos Subordinados

Intereses Inversiones Temporales

Avance Técnico Neto

Comisiones Periddicas:
- Gestora

- Iberclear

- Gastos extraordinarios

Excedente de Caja

Total Ingresos/Pagos

Ingresos

3.622.140,26

Il. INTERESES

730.715,63

55.502,42

77.221,24

I11. GASTOS

4.485.579,55

3.636.001,60

0,00

696.444,84

29.802,62

13.787,49
174,00
146,53

0,00

4.376.357,08

Saldo inicial 26/04/07

A Inversiones Temporales

3.900.941,74

4.010.164,21

8.386.521,29

8.386.521,29

Retenciones practicadas el 26/07/07
A Inv.Temporales hasta 20/09/07

125.344,08

125.344,08

Destinatarios: CNMV; AIAF.

TdA
. Titulizacién
(lt_' Activos

N°: 3303/07

Titulizacién de Activos, (SGFT),S.A.
Orense, 69
28020 Madrid
Tel.:917020808
http://www.tda-sgft.com
TDAG6\Flujos.trim\Jul07



